1

2025年2月5日

各 位

会社人事・機構改革について

当社は、本日開催の取締役会及び2025年2月4日開催の経営会議において、会社人事・機構改革に関

し、下記のとおり決議しましたのでお知らせします。

記

【会社名】

日清食品ホールディングス株式会社

【発令日】

2025 年 3 月 11 日

・管理職人事

【新役職】 【現役職】 【氏名】

資材部長 資材部 次長 永井
な が い

 強史
つ よ し

サプライチェーン戦略部長
資材部長

兼 日清食品㈱ 構造改革推進部長
上野
う え の

 宏
こう

治
じ

グローバルイノベーション研究センター

健康科学研究部長

兼 健康科学マイスター

グローバルイノベーション研究センター

健康科学研究部 健康科学マイスター
瀬戸
せ と

 次
じ

朗
ろう

宣伝部長 宣伝部 次長 安武
やすたけ

 雅之
まさゆき

宣伝部長 宣伝部 次長 清水
し み ず

 正彦
まさひこ

会 社 名 日清食品ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長・CEO  安藤 宏基

(コード番号 2897 東証プライム)

問合せ先 執行役員・CCO 花本  和弦

電  話 (03)6233-6850 (代表)

2

【発令日】

2025 年 4 月 1 日

1.機構改革

資材プラットフォームを「サプライチェーンプラットフォーム」に改組し、その傘下に「サプライチ

ェーン戦略部」を新設します。

2.執行役員人事

【新役職】 【現役職】 【氏名】

常務執行役員

兼 明星食品㈱ 代表取締役社長

執行役員

兼 明星食品㈱ 代表取締役社長
豊留
とよとめ

 昭
あき

浩
ひろ

執行役員 CLO 兼 法務部長 CLO 兼 法務部長 小泉
こいずみ

 志保
し ほ

執行役員 CAO CAO 吉田
よ し だ

 洋一
よういち

執行役員 経営企画部長
日清食品㈱

ビヨンドフード事業部 マーケティング部長
戸嶋
と じ ま

 健
けん

介
すけ

※小泉 志保、吉田 洋一、戸嶋 健介は、新たに執行役員に選任されます。

※CLO(ｸﾞﾙｰﾌﾟ法務責任者)= Chief Legal Officer

※CAO(ｸﾞﾙｰﾌﾟ管理責任者)= Chief Administrative Officer

※中井
な か い

 敏雄
と し お

（現、執行役員 CRO）は、2025 年 3 月 31 日をもって退任します。

※浅井
あ さ い

 雅司
ま さ し

（現、執行役員 兼 日清シスコ㈱ 代表取締役社長）は、2025 年 3 月 31 日をもって退任

し、2025 年 4 月 1 日付で㈱ニッキーフーズ 代表取締役社長に就任します。

3.チーフオフィサー人事

【新役職】 【現役職】 【氏名】

CSCO
日清食品㈱

Well-being 推進部長
舟
ふな

根
ね

 宏道
ひろみち

※CSCO(ｸﾞﾙｰﾌﾟｻﾌﾟﾗｲﾁｪｰﾝ責任者)= Chief Supply Chain Officer

3

【会社名】

日清食品株式会社

【発令日】

2025 年 3 月 11 日

1.機構改革

(1)ビヨンドフードグローバル戦略企画室と海外ビヨンドフード事業推進室を統合し、「グローバル戦

略企画室」としてビヨンドフード事業部内に移管します。

(2)ビヨンドフード事業部内の新規事業推進部を「フードサービスプランニング部」に改称します。

(3)営業本部内の中国支店と四国支店を統合し、名称を「中四国支店」とします。

(4)サプライチェーン本部傘下の SCM 部を分割し、名称を「需給管理部」と「ロジスティクス部」と

  します。

2.管理職人事

【新役職】 【現役職】 【氏名】

ビヨンドフード事業部長（営業統括）

兼 フードサービスプランニング部長
ビヨンドフード事業部長（営業統括） 田淵

た ぶ ち

 義
よし

章
あき

ビヨンドフード事業部

マーケティング部長

マーケティング部

第２グループ ブランドマネージャー
中村
なかむら

 洋一
よういち

ビヨンドフード事業部

SCM 部長

ビヨンドフード事業部

SCM 部 次長
弓場
ゆ ば

 誠司
せ い じ

事業統括本部 営業本部

ビヨンドフード推進プロジェクト 部長
経営イノベーション本部 部長 坂巻

さかまき

 史朗
し ろ う

事業統括本部 営業本部

EC 営業部長

ビヨンドフード事業部

新規事業推進部長
小野寺
お の で ら

 愛
まなむ

事業統括本部 営業本部

東北支店長

事業統括本部 営業本部

業務管理室長
伊藤
い と う

 雄
ゆう

太
た

事業統括本部 営業本部

中四国支店長

事業統括本部 営業本部

中国支店長
大谷
おおたに

 岳生
た か お

事業統括本部 サプライチェーン本部

需給管理部長

事業統括本部 サプライチェーン本部

SCM 部長
手嶋
て し ま

 英之
ひでゆき

4

【発令日】

2025 年 4 月 1 日

1.機構改革

 Well-being 推進部内の構造改革推進部を「DX 推進部」に改称します。

2.役員人事

【新役職】 【現役職】 【氏名】

取締役 事業統括本部 営業本部 副本部長
日清食品ホールディングス㈱

執行役員 宣伝部長
米山
よねやま

 慎
しん

一郎
いちろう

※米山 慎一郎は、新たに取締役に選任されます。

5

【会社名】

明星食品株式会社

【発令日】

2024 年 4 月 1 日

・役員人事、執行役員人事

【新役職】 【現役職】 【氏名】

常務取締役 営業本部長 取締役 営業本部長 鈴木
す ず き

 康
やす

明
あき

常務取締役 開発研究所長 取締役 開発研究所長 石原
いしはら

 龍 一
りゅういち

取締役 生産本部長

兼 開発研究所 副所長

取締役 開発研究所 副所長

兼 生産技術部長
畠 山
はたけやま

 晃子郎
こうしろう

取締役 営業本部 副本部長

兼 東京営業部長
執行役員 営業本部 東京営業部長 長山

ながやま

 睦
むつみ

取締役 マーケティング本部長

兼 マーケティング部長

執行役員 マーケティング本部長

兼 マーケティング部長
木所
きどころ

 敬
ゆき

雄
お

監査役
取締役 営業本部 副本部長

兼 営業戦略部長
三澤
み さ わ

 一夫
か ず お

執行役員 営業本部 大阪営業部長 営業本部 九州支店長 髙
たか

野
の

 健
けん

執行役員 営業本部 営業戦略部長 営業本部 大阪営業部長 武井
た け い

 純也
じゅんや

執行役員 経営管理本部長 - 柴田
し ば た

 昌彦
まさひこ

※長山 睦・木所 敬雄は、新たに取締役に選任されます。

※高野 健・武井 純也は、新たに執行役員に選任されます。

※柴田 昌彦は、2025 年 4月 1 日付で入社し、執行役員に選任されます。

※渡邉
わたなべ

 玲樹
れ い き

（現、取締役 経営管理本部長）・岩井
い わ い

 宏之
ひろゆき

（現、取締役 生産本部長）・

山田
や ま だ

 透
とおる

（現、監査役）は、2025年 3 月 31 日をもって退任します。

6

【会社名】

日清食品チルド株式会社

【発令日】

2025 年 3 月 11 日

1.機構改革

 代表取締役直下に「SCM 部」を新設します。

2.管理職人事

【新役職】 【現役職】 【氏名】

SCM 部長 兼 経営管理部長 経営管理部長 高橋
たかはし

 郁
いく

雄
お

営業本部 部長 営業本部 次長 牧野
ま き の

 功一
こういち

7

【会社名】

日清食品冷凍株式会社

【発令日】

2025 年 3 月 11 日

1.機構改革

 代表取締役直下に「ビヨンドフード推進プロジェクト」を新設します。

2.管理職人事

【新役職】 【現役職】 【氏名】

ビヨンドフード推進プロジェクト 部長
日清食品㈱ ビヨンドフード事業部

事業開発営業部長
三井
み つ い

 利
とし

宏
ひろ

【発令日】

2025 年 4 月 1 日

・役員人事

【新役職】 【現役職】 【氏名】

取締役 マーケティング部長 マーケティング部長 三島
み し ま

 健
けん

悟
ご

※三島 健悟は、新たに取締役に選任されます。

8

【会社名】

日清シスコ株式会社

【発令日】

2025 年 3 月 11 日

・機構改革

営業本部内の東京支店を「首都圏支店」に改称します。

【発令日】

2025 年 4 月 1 日

・役員人事

【新役職】 【現役職】 【氏名】

代表取締役社長
取締役副社長

兼 マーケティング部管掌
山田
や ま だ

 道明
みちあき

※山田 道明の略歴は、別紙のとおりです。

※浅井 雅司（現、日清食品ホールディングス㈱ 執行役員 兼 日清シスコ㈱ 代表取締役社長）は、2025

年 3 月 31 日をもって退任し、2025 年 4 月 1 日付で㈱ニッキーフーズ 代表取締役社長に就任します。

以 上

9

＜別紙＞
                 2025年 2月 5日現在

日清シスコ株式会社 新代表取締役社長の略歴

氏  名   山田 道明（やまだ みちあき）

新 役 職   代表取締役社長

生年月日   1965年（昭和 40年）1 月 19日 [60歳]

最終学歴   上智大学 外国語学部 ポルトガル語学科

略  歴

1989年 4月  キリンビール株式会社 入社

2010年 3月  同社 マーケティング部 商品開発研究所長

2012年 3月  東山農産加工株式会社 代表取締役社長

2015年 3月  キリンビバレッジ株式会社 事業戦略部長

2017年 3月  メルシャン株式会社 執行役員 (企画部長)

2021年 3月   同社 常務執行役員

2023年 5月   日清食品ホールディングス株式会社 入社

2023年 6月  日清シスコ株式会社 取締役 マーケティング部管掌

2024年 4月  日清シスコ株式会社 取締役副社長 兼 マーケティング部管掌[現任]

以 上